Câmara Municipal de Unaí decreta e ele, em seu nome, sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica desafetado da categoria de bem de uso especial para a categoria de bem 

de uso dominial o imóvel público identificado como Área n.º 2, da Quadra n.º 10, do Setor II, 

situada no Bairro Bela Vista, em Unaí (MG), com 454,65m² (quatrocentos e cinquenta e quatro 

vírgula sessenta e cinco metros quadrados), registrada sob a Matrícula n.º 37.789 no Cartório de 

Registro de Imóveis de Unaí (MG), avaliado em R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais) pela 

Comissão de Avaliação Tributária do Município, em conformidade com o Laudo de Avaliação n.º 

73, de 12 de novembro de 2012. 

§ 1º O imóvel a que se refere o caput deste artigo tem as seguintes medidas e 

confrontações: 

I – frente: